1

2012年 4月 27日

野村不動産ホールディングス株式会社

報道関係者各位

執行役員制度の導入・機構改革・人事異動について

野村不動産ホールディングス株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、執行役員制度の

導入を決定するとともに、機構改革、役職員の人事異動を行いましたのでお知らせいたします。

▼執行役員制度の導入

グループ経営強化を目的として、野村不動産ホールディングスにおける経営・監督機能と執行機能を

分離し、執行機能の拡充を図るため、執行役員制度を導入する。

▼機構改革（平成 24年 5月 24 日付）

・野村不動産ホールディングス全体でのアセットリスクマネジメント体制構築のため、アセットリス

クマネジメント部を新設する。

・野村不動産グループ各社への支援・管理強化のため、グループ IT 戦略推進室、グループ人事部、

グループ総務部を新設する。

・野村不動産株式会社内にある総務審理室を野村不動産ホールディングス内に移設する。

▼役員人事

（発令日：平成 24 年 5月 24 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽社長執行役員  取締役社長

（代表取締役）

中井 加明三

▽副社長執行役員  取締役

（代表取締役）

松本 聖二

▽執行役員

住宅事業担当

 野村不動産株式会社

取締役（代表取締役）

兼専務執行役員

宮嶋 誠一

▽執行役員

 仲介・CRE 事業担当

 野村不動産株式会社

取締役（代表取締役）

兼専務執行役員

宮島 青史

▽執行役員

 品質管理・建築部門

 担当

 野村不動産株式会社

取締役

兼専務執行役員

賀来 高志

 2

▽執行役員

 運営管理事業担当

 野村リビングサポート

株式会社取締役社長

（代表取締役）

関 敏昭

▽執行役員

 資産運用事業担当

 野村不動産投資顧問

株式会社取締役社長

（代表取締役）

福井 保明

▽執行役員

 財務部、広報 IR 部担当

 取締役

折原 隆夫

▽執行役員

 賃貸事業担当

 野村不動産株式会社

取締役

兼常務執行役員

中嶋 忠

▽執行役員

 秘書室、CSR推進部、

監査部、グループ IT

戦略推進室、グループ

総務部、総務審理室担当

 野村不動産株式会社

取締役

兼常務執行役員

伊勢 幸三

▽執行役員

 関係会社管理、総合

 企画部担当、賃貸事業

 共同担当

 取締役 吉田 祐康

▽執行役員

 アセットリスク

マネジメント部担当

（野村不動産

投資顧問株式会社

常務取締役）

 木村 博行

▽執行役員

 グループ人事担当兼

 グループ人事部長嘱託

 野村不動産株式会社

執行役員

人事部長嘱託

片山 優臣

▽執行役員

 総合企画部長嘱託

 野村不動産株式会社

執行役員

総合企画室長嘱託

芳賀 真

▼職員人事

（発令日：平成 24 年 5月 24 日付）

▽アセットリスク

マネジメント部長

  伊藤 健太郎

本件に関するお問合せ窓口

野村不動産ホールディングス株式会社 広報ＩＲ部（北井・平野）

ＴＥＬ０３－３３４８－８１１７ ＦＡＸ０３－３３４３－０４４５